

PETROVICE – OBEC PRO VŠECHNY

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ



Vážení spoluobčané,

do letošních komunálních voleb vstupujeme jako Sdružení nezávislých kandidátů – Petrovice – Obec pro všechny.

Jsme nezávislí kandidáti ze všech částí Petrovic u Karviné, které spojuje zájem o budoucnost naší obce a společná snaha podílet se na jejím odpovědném rozvoji. Naši kandidaturu podpořilo více než 300 občanů Petrovic svými podpisy, za což vám upřímně děkujeme. Vaše důvěra je pro nás závazkem.

Naší prioritou je obec, která hospodaří efektivně a investuje do moderní infrastruktury, zodpovědně spravuje místní komunikace a podporuje udržitelné a odpovědné nakládání s odpady. Chceme, aby investice v obci byly opravdu cílené a smysluplné. Záleží nám na otevřené komunikaci, věcném rozhodování a dlouhodobém rozvoji.

Je pro nás důležité podporovat občany všech generací. Chceme, aby Petrovice byly příjemným místem pro život mladých lidí, rodin s dětmi i seniorů. Věříme, že dobrá obec myslí na všechny své obyvatele a snaží se vytvořit podmínky pro kvalitní život občanů všech generací.

Děkujeme za vaši důvěru i podporu. Budeme rádi, pokud nám dáte příležitost podílet se na směřování a budoucnosti naší obce.



NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI
Z PETROVIC

NAŠE PRIORITY



EFEKTIVNÍ HOSPODAŘENÍ

Chceme, aby obec hospodařila zodpovědně a transparentně s ohledem na potřeby občanů.



MODERNÍ INFRASTRUKTURA

Budeme podporovat investice, které zlepší kvalitu života v naší obci a její další rozvoj.



KVALITNÍ KOMUNIKACE

Zodpovědně spravovat pozemní komunikace a zajišťovat bezpečnost pro všechny.



ODPOVĚDNÉ NAKLADÁNÍ S ODPADY

Podporujeme udržitelné a ekologické řešení, které šetří obecní prostředky a životní prostředí.



OTEVŘENÁ KOMUNIKACE

Chceme věcnou komunikaci s občany, naslouchat vašim názorům a jednat otevřeně.



PODPORA VŠECH GENERACÍ

Petrovice mají být příjemným místem pro všechny mladé lidi, rodiny s dětmi i seniory.

PETROVICE – OBEC PRO VŠECHNY

Společně pro lepší budoucnost našich Petrovic.

POLITICKÁ REKLAMA

PŘÍLOHA | SRPEN 2026 | PETROVICKÝ ZPRAVODAJ

SPOLEČNĚ PRO PETROVICE - NEZÁVISLÍ

ČTYŘI ROKY, KTERÉ NEBYLY JEDNODUCHÉ.
PETROVICE SE PŘESTO POSUNULY DÁL...

*Měníme tvář
naší obce!*

Vážení spoluobčané,

pomalou se blíží konec dalšího volebního období. Jsou to již čtyři roky od chvíle, kdy jsme před komunálními volbami v roce 2022 představili náš program a požádali Vás o důvěru. Tehdy jsme dali konkrétní sliby. Dnes nastává čas ohlédnout se a otevřeně říci, co se podařilo, co se ještě připravuje a kam bychom chtěli Petrovice u Karviné v dalších letech posunout.

PŘEKONALI JSME ŘADU PŘEKÁŽEK

Uplynulé čtyři roky rozhodně nebyly jednoduché. Sotva se uklidnila situace po předchozích krizových „covidových“ letech, přišel výrazný růst cen energií a dalších provozních nákladů. Následovala vládní konsolidační opatření, která se negativně promítla do daňových příjmů obcí, a od roku 2026 také přesun významné části financování nepedagogických pracovníků ve školství na obecní rozpočty. V případě naší obce znamenají jen tyto změny v součtu přibližně 10 milionů korun, které jsme mohli každoročně využít na další investice a rozvoj.

V září 2024 navíc naši obec zasáhly povodně. Voda poškodila mostky, místní komunikace, kanalizaci i několik obecních objektů. Bylo nutné opravit Komunitní centrum, objekt TS Lokomotiva a zázemí SDH Závada. Celkové náklady na odstranění povodňových škod dosáhly téměř 6 milionů korun. Byly to výdaje, se kterými nikdo předem nepočítal, ale bylo nutné je řešit rychle a odpovědně.

PETROVICE ŠLY DOPŘEDU

Přes všechny tyto komplikace se rozvoj Petrovic u Karviné nezastavil. Na místě bývalého koupaliště jsme vybudovali nový volnočasový park s pumptracem, skateparkem, in-line oválem a dopravním hřištěm. Centrum obce doplnil altánek se solankovým inhalátorem. Do školních budov, jejich vybavení a venkovních prostor jsme investovali bezmála 11 milionů korun. Opravovali jsme místní komunikace a parkoviště, vybudovali či kompletně zrekonstruovali více než 3 kilometry chodníků, rozšířili petrovický hřbitov, zahájili rekonstrukci smuteční síně a pokračovali v přípravě projektu kanalizace v Závadě.

Pozornost jsme věnovali také energetickým úsporám a životnímu prostředí. Více než 800 původních svítidel veřejného osvětlení jsme nahradili moderními LED svítidly, díky čemuž se podařilo snížit spotřebu elektrické energie na provoz veřejného osvětlení přibližně o 75 procent. Vysadili jsme téměř 200 nových stromů a velké množství keřů. Na obecních objektech jsme instalovali fotovoltaické elektrárny tam, kde jejich využití dává ekonomický smysl, azahájili jsme přípravu projektu komunitní energetiky a energetického managementu.

LIDÉ JSOU PRO NÁS NA PRVNÍM MÍSTĚ

Nezapomínali jsme ani na lidi. Rozšířili jsme terénní sociální a pečovatelské služby a pro jejich potřeby pořídili dvě elektroauta. Dětem v naší základní a mateřské škole obec každoročně přispívá částkou 2 000 korun na sportovní a kulturní aktivity organizované školou. Zavedli jsme podporu žáků při získávání jazykových certifikátů a dalších zkoušek a nadále finančně podporujeme seniory studující Univerzitu třetího věku. Významnou podporu jsme každoročně směřovali také do činnosti našich spolků, sportovních klubů a kulturních organizací, bez nichž by společenský život v obci nebyl tak bohatý. V neposlední řadě dlouhodobě udržujeme základní úroveň sazby daně z nemovitostí a také v porovnání s většími okolními obcemi i velmi nízký poplatek za svoz a nakládání s odpady.

OBEC JE DNES MAJETKOVĚ A FINANČNĚ SILNĚJŠÍ

Považuji za důležité zdůraznit, že všechny tyto investice a aktivity se podařilo uskutečnit při zachování velmi dobré finanční kondice obce. Zůstatek finančních prostředků na obecních účtech vzrostl z 34,3 milionu korun v roce 2022 na téměř 85 milionů korun v červenci 2026. Současně jsme snížili dluh obce ze 40 milionů na 28 milionů korun a hodnota obecního majetku se zvýšila ze 762 milionů na 844 milionů korun. V průběhu volebního období jsme realizovali 35 dotačních projektů, na které se podařilo získat více než 42 milionů korun.

„Ukázali jsme, že i v nejisté době lze obec rozvíjet, investovat a současně odpovědně hospodařit. Nyní je důležité na tuto práci navázat.“

OBEC INVESTOVALA A SOUČASNĚ FINANČNĚ POSÍLILA



34,3 → 85 mil. Kč
na účtech



40 → 28 mil.
Kč dluh obce



762 → 844 mil. Kč
hodnota majetku



35
dotačních projektů

ZA KAŽDÝM VÝSLEDKEM STOJÍ LIDÉ

Za těmito výsledky však nestojí jeden člověk ani pouze vedení obce. Velké poděkování patří zaměstnancům obecního úřadu a našich obecních organizací. Za každým dokončeným projektem či realizovanou akcí jsou desítky či stovky hodin přípravy, administra-

tivy, jednání a řešení problémů, které při pohledu na hotovou stavbu nejsou vidět. Jejich práce, zkušeností, odpovědnosti a ochoty hledat řešení si velmi vážím.



SPOLEČNĚ DOKÁŽEME VÍC

Uplynulé roky mě znovu utvrdily v tom, že sám člověk obec nikam neposune. Starosta může mít nápady, energii a chuť pracovat, ale bez schopných a spolehlivých lidí kolem sebe žádný dlouhodobý rozvoj nezajistí. K úspěchu je potřeba tým lidí, kteří dokážou spolupracovat, převzít odpovědnost a kterým na obci skutečně záleží.

SILNÝ TÝM PRO PETROVICE

Jsem rád, že právě takové lidi máme na kandidátce SPOLEČNĚ PRO PETROVICE – NEZÁVISLÍ i v těchto volbách. Mnozí z nich již svou práci pro obec, naše školy, spolky, sportovní organizace nebo jednotlivé místní části prokázali, že je na ně spolehnouti. Velmi si také vážím toho, že potřebu spolupráce podobně vnímají i další lidé působící v komunální politice. Již v minulých volbách s námi a posléze i v obecním zastupitelstvu na společné kandidátce působili zástupci hnutí COEXISTENTIA a v letošních komunálních volbách se k této spolupráci přidávají také zástupci KDU-ČSL.

UMÍME SPOLUPRACOVAT

Neznamená to, že musíme mít na všechno vždy stejný názor. Rozdílné pohledy a konstruktivní diskuse jsou přirozené a často pomáhají najít lepší řešení. Jsem však přesvědčen, že na komunální úrovni musí

politiky. Energii chceme věnovat přípravě projektů, získávání dotačních prostředků a řešení skutečných problémů občanů.

ROVNOMĚRNÝ ROZVOJ CELÉ OBCE

Stejně důležité pro nás je, aby se Petrovice u Karviné rozvíjely jako jeden celek. Petrovice, Dolní Marklovice, Závada i Prstná mají svou historii, svůj charakter a své specifické potřeby. Chceme tyto odlišnosti respektovat a postupně řešit problémy všech místních částí podle jejich potřeb a reálných možností obce. Rovnoměrný rozvoj celé obce považuji za jeden ze základních předpokladů její dobré budoucnosti.

Do nadcházejících komunálních voleb proto připravujeme také nový program TRINÁCTERO PRO PETROVICE U KARVINÉ

2030, se kterým Vás v průběhu září seznámíme. Bude konkrétní představou toho, co bychom chtěli v naší obci do roku 2030 udělat. Chceme dokončit síť chodníků, rozšiřovat kanalizaci, zlepšit podmínky pro zdravotní péči, postupně modernizovat domy s pečovatelskou službou a dále investovat do školství, sportu, kultury, bezpečnosti a rozvoje všech částí obce. Stejně jako dosud chceme při tom odpovědně hospodařit a maximálně využívat možnosti získávání dotačních prostředků.

Proto Vás prosím, pokud chcete podpořit pokračování dosavadního směru rozvoje naší obce, označte v komunálních volbách křížkem celou kandidátní listinu SPOLEČNĚ PRO PETROVICE – NEZÁVISLÍ. Dáte tak svůj hlas celému týmu lidí, kteří jsou připraveni společně pracovat pro naši obec.

Děkuji Vám za dosavadní důvěru a podporu.

Marian Lebedzik

Marian Lebedzik
starosta obce

„Znám lidi, kteří jsou na naší kandidátce. Víím, co již pro obec, její jednotlivé části, školy, spolky i občany udělali. Víím, že dokážou pracovat a že jim na naší obci skutečně záleží.“

☒ SPOLEČNĚ PRO PETROVICE – NEZÁVISLÍ

- ☐ doc. Ing. Marian Lebedzik, Ph.D., 51 let, starosta obce
- ☐ Jaromír Krátký, 51 let, místostarosta obce
- ☐ Ing. Kazimír Faja, 65 let, podnikatel v zemědělství
- ☐ Ing. Kamil Tobola, 54 let, finanční poradce
- ☐ Mgr. Radim Trunkát, 36 let, středoškolský učitel
- ☐ RNDr. Marek Radeckí, Ph.D., 41 let, specialista řízení kurzových rizik
- ☐ Mgr. Jaroslava Folterová, 70 let, důchodkyně
- ☐ Mgr. Helena Michalská, 50 let, lékarnice
- ☐ Bc. Tomáš Lincer, 40 let, výpravčí v žel. dopravě
- ☐ Michal Morcinek, 42 let, OSVČ

O BUDOUCNOSTI NAŠÍ OBCE ROZHODNEME SPOLEČNĚ
9.–10. ŘÍJNA 2026

Zadavatel: NEZ-politické hnutí Nezávislí | Zpracovatel: Kartis + Co s.r.o.

POLITICKÁ REKLAMA

PŘÍLOHA | SRPEN 2026 | PETROVICKÝ ZPRAVODAJ

VOLBY 2026

Ve dnech 9. a 10. října 2026 se uskuteční volby do zastupitelstev obcí. V souvislosti s blížícími se volbami byla všem politickým uskupením kandidujícím v naší obci nabídnuta možnost využít v tomto vydání Petrovického zpravodaje prostor pro placenou politickou inzerci. Těto možnosti využila dvě ze tří kandidujících uskupení.

Redakční rada Petrovického zpravodaje rozhodla, že prezentace kandidujících uskupení budou v této příloze zveřejněny v abecedním pořadí. Rozsah jednotlivých prezentací odpovídá rozsahu reklamního prostoru, který si příslušné kandidující uskupení objednalo a uhradilo.

Zveřejněné volební prezentace jsou placenou politickou inzercí jednotlivých kandidujících uskupení. Za jejich obsah odpovídají jejich zadavatelé. Jejich zveřejnění nepředstavuje podporu, doporučení ani vyjádření stanoviska Obce Petrovice u Karviné, redakční rady či redakce Petrovického zpravodaje ve prospěch kteréhokoli z kandidujících uskupení.

Součástí této přílohy jsou vedle placené politické inzerce také praktické informace k volbám, které mají občanům usnadnit orientaci v organizaci a průběhu komunálních voleb.

Obecní úřad informuje občany o místě a čase konání voleb do Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné. Volby do zastupitelstev měst a obcí proběhnou, spolu s prvním kolem voleb do Senátu, v pátek 9. a v sobotu 10. října 2026. Případné druhé kolo voleb do Senátu pak proběhne následující týden, tedy 16. a 17. října 2026.

Volební místnosti se otevrou v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu pak od 8.00 do 14.00 hodin. Jako již tradičně se volby konají v pěti volebních okrscích, jejichž sídla v rámci obce jsou:

- **Okrsek č. 1** – sídlo: Závada 261, Komunitní dům seniorů
- **Okrsek č. 2** – sídlo: Petrovice u Karviné 666, budova hájenky
- **Okrsek č. 3** – sídlo: Petrovice u Karviné 147, budova Kulturního centra, malý sál (zadní vchod)
- **Okrsek č. 4** – sídlo: Dolní Marklovice 151, klubovna PZKO
- **Okrsek č. 5** – sídlo: Dolní Marklovice 73, budova hasičské zbrojnice

Informace o vlastním rozdělení jednotlivých čísel popisných do okrsků budou zasílány současně s hlasovacími lístky, které budou občanům distribuovány nejpozději tři dny před konáním voleb do zastupitelstev obcí. Součástí obálky s volebními hlasovacími lístky bude také informační leták s pokyny pro realizaci volebního práva.



▲ Komunitní dům seniorů



▲ budova hájenky



▲ budova Kulturního centra, malý sál (zadní vchod)



▲ klubovna PZKO



▲ budova hasičské zbrojnice